

NXP SEMICONDUCTORS DENMARK APS  
C/O SCION DTU, DIPLOMVEJ 381, 2800 KGS. LYNGBY

**ÅRSRAPPORT**  
*ANNUAL REPORT*

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**  
*1 JANUARY - 31 DECEMBER 2023*

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 18. juni 2024**  
*The Annual Report has been presented and adopted at  
the Company's Annual General Meeting on 18 June 2024*

---

**Anders Westen**

*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

**CVR-NR. 34 46 28 60**  
**CVR NO. 34 46 28 60**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**  
**CONTENTS**

	<b>Side Page</b>
<b>Selskabsoplysninger</b> <i>Company Details</i>	
Selskabsoplysninger..... <i>Company Details</i>	3
<b>Erklæringer</b> <i>Statement and Report</i>	
Ledelsespåtegning..... <i>Management's Statement</i>	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... <i>Independent Auditor's Report</i>	5-8
<b>Ledelsesberetning</b> <i>Management Commentary</i>	
Ledelsesberetning..... <i>Management Commentary</i>	9
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b> <i>Financial Statements 1 January - 31 December</i>	
Resultatopgørelse..... <i>Income Statement</i>	10
Balance..... <i>Balance Sheet</i>	11-12
Egenkapitalopgørelse..... <i>Statement of Changes in Equity</i>	13
Noter..... <i>Notes</i>	14-16
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Accounting Policies</i>	17-21

**SELSKABSOPLYSNINGER**  
**COMPANY DETAILS**

**Selskabet**  
*Company*

NXP Semiconductors Denmark ApS  
 c/o Scion DTU, Diplomvej 381  
 2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr.: 34 46 28 60  
*CVR No.:*  
 Stiftet: 20. marts 2012  
*Established:* 20 March 2012  
 Kommune: Lyngby-Taarbæk  
*Municipality:*  
 Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
*Financial Year:* 1 January - 31 December

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Michael Thomas Hoffmann, formand  
*chairman*  
 Hinderikus Harmannus Huisman  
 Anders Westen

**Direktion**  
*Executive Board*

Anders Westen

**Revision**  
*Auditor*

Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab  
 Dirch Passers Allé 76  
 2000 Frederiksberg

**Oversættelses-  
 forbehold**  
*Translation Disclaimer*

Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst, og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den engelske oversættelse, har den danske tekst forrang.  
*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

**LEDELSESBERETNING**  
**MANAGEMENT COMMENTARY**

**Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed med udvikling og salg af audioløsninger og hermed beslægtet virksomhed.

**Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 43.825.022 kr. mod 42.641.563 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 23.020.143 kr. mod 22.333.869 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**Principal activities**

*Like previous years, the activities are to conduct business with the development and sale of solutions and related services.*

**Development in activities and financial and economic position**

*The gross profit for the year totals DKK 43,825,022 against DKK 42,641,563 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 23,020,143 against DKK 22,333,869 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.*

**Significant events after the end of the financial year**

*No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the Company's financial position.*

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**  
**INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER**

	Note	2023 kr. DKK	2022 kr. DKK
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>43.825.022</b>	<b>42.641.563</b>
<i>GROSS PROFIT</i>			
Personaleomkostninger.....	1	-14.995.746	-13.724.324
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger.....		-633.479	-389.110
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>			
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>28.195.797</b>	<b>28.528.129</b>
<i>OPERATING PROFIT</i>			
Andre finansielle indtægter.....		1.319.126	11.800
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger.....		-10.789	-241.976
<i>Other financial expenses</i>			
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>29.504.134</b>	<b>28.297.953</b>
<i>PROFIT BEFORE TAX</i>			
Skat af årets resultat.....	2	-6.483.991	-5.964.084
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>23.020.143</b>	<b>22.333.869</b>
<i>PROFIT FOR THE YEAR</i>			
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
<i>PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT</i>			
Overført resultat.....		23.020.143	22.333.869
<i>Retained earnings</i>			
<b>I ALT</b> .....		<b>23.020.143</b>	<b>22.333.869</b>
<i>TOTAL</i>			

**BALANCE 31. DECEMBER**  
**BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER**

<b>AKTIVER</b> <b>ASSETS</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b> kr. DKK	<b>2022</b> kr. DKK
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver..... <i>Intangible fixed assets acquired</i>		297.127	377.275
Goodwill..... <i>Goodwill</i>		1.617.818	1.941.381
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b> <i>Intangible assets</i>	<b>3</b>	<b>1.914.945</b>	<b>2.318.656</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... <i>Other plant, machinery tools and equipment</i>		818.961	1.048.728
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b> <i>Property, plant and equipment</i>	<b>4</b>	<b>818.961</b>	<b>1.048.728</b>
Lejededesitum og andre tilgodehavender..... <i>Rent deposit and other receivables</i>		76.094	76.094
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b> <i>Financial non-current assets</i>	<b>5</b>	<b>76.094</b>	<b>76.094</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b> <b>NON-CURRENT ASSETS</b>		<b>2.810.000</b>	<b>3.443.478</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... <i>Receivables from group enterprises</i>		62.709.191	37.923.887
Andre tilgodehavender..... <i>Other receivables</i>		399.523	88.680
<b>Tilgodehavender.....</b> <i>Receivables</i>		<b>63.108.714</b>	<b>38.012.567</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b> <i>Cash and cash equivalents</i>		<b>1.607</b>	<b>491.730</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b> <b>CURRENT ASSETS</b>		<b>63.110.321</b>	<b>38.504.297</b>
<b>AKTIVER.....</b> <b>ASSETS</b>		<b>65.920.321</b>	<b>41.947.775</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**  
**BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER**

<b>PASSIVER</b> <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>	<b>Note</b>	<b>2023</b> kr. DKK	<b>2022</b> kr. DKK
Anpartskapital..... <i>Share capital</i>		81.000	81.000
Overført resultat..... <i>Retained earnings</i>		60.989.398	37.969.255
<b>EGENKAPITAL.....</b> <i>EQUITY</i>		<b>61.070.398</b>	<b>38.050.255</b>
Hensættelser til udskudt skat..... <i>Provision for deferred tax</i>	6	44.068	53.333
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b> <i>PROVISIONS</i>		<b>44.068</b>	<b>53.333</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser..... <i>Trade payables</i>		59.932	58.406
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse..... <i>Payables to owners and management</i>		1	950
Selskabsskat..... <i>Corporation tax payable</i>		2.184.256	2.012.704
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>		2.561.666	1.772.127
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b> <i>Current liabilities</i>		<b>4.805.855</b>	<b>3.844.187</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b> <i>LIABILITIES</i>		<b>4.805.855</b>	<b>3.844.187</b>
<b>PASSIVER.....</b> <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>		<b>65.920.321</b>	<b>41.947.775</b>
 Eventualposter mv. <i>Contingencies etc.</i>	 7		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**  
**EQUITY**

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
DKK	Share capital	Retained earnings	Total
Egenkapital 1. januar 2023..... <i>Equity at 1 January 2023</i>	81.000	37.969.255	38.050.255
Forslag til resultatdisponering..... <i>Proposed profit allocation</i>		23.020.143	23.020.143
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b> <i>Equity at 31 December 2023</i>	<b>81.000</b>	<b>60.989.398</b>	<b>61.070.398</b>

**NOTER**  
**NOTES**

	2023 kr. DKK	2022 kr. DKK	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
<i>Staff costs</i>			
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit: <i>Average number of full time employees</i>	12	12	
Løn og gager..... <i>Wages and salaries</i>	13.774.995	12.943.448	
Pensioner ..... <i>Pensions</i>	916.797	653.818	
Andre omkostninger til social sikring..... <i>Social security costs</i>	119.476	27.596	
Andre personaleomkostninger..... <i>Other staff costs</i>	184.478	99.462	
	<b>14.995.746</b>	<b>13.724.324</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... <i>Calculated tax on taxable income of the year</i>	6.493.256	6.182.704	
Regulering af udskudt skat..... <i>Adjustment of deferred tax</i>	-9.265	-218.620	
	<b>6.483.991</b>	<b>5.964.084</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
<i>Intangible assets</i>			
kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	
DKK	<i>Intangible fixed assets acquired</i>	<i>Goodwill</i>	
Kostpris 1. januar 2023..... <i>Cost at 1 January 2023</i>	390.633	2.264.944	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b> <i>Cost at 31 December 2023</i>	<b>390.633</b>	<b>2.264.944</b>	
Afskrivninger 1. januar 2023..... <i>Amortisation at 1 January 2023</i>	13.358	323.563	
Årets afskrivninger ..... <i>Amortisation for the year</i>	80.148	323.563	
<b>Afskrivninger 31. december 2023.....</b> <i>Amortisation at 31 December 2023</i>	<b>93.506</b>	<b>647.126</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b> <i>Carrying amount at 31 December 2023</i>	<b>297.127</b>	<b>1.617.818</b>	

**NOTER**  
**NOTES**

		<b>Note</b>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>4</b>
<i>Property, plant and equipment</i>		
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other plant, machinery tools and equipment</b>	
kr.		
DKK		
Kostpris 1. januar 2023.....	1.256.779	
<i>Cost at 1 January 2023</i>		
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>1.256.779</b>	
<i>Cost at 31 December 2023</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	208.050	
<i>Depreciation and impairment losses at 1 January 2023</i>		
Årets afskrivninger .....	229.768	
<i>Depreciation for the year</i>		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>437.818</b>	
<i>Depreciation and impairment losses at 31 December 2023</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>818.961</b>	
<i>Carrying amount at 31 December 2023</i>		
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>		 <b>5</b>
<i>Financial non-current assets</i>		
	<b>Lejededesitum og andre tilgodehavender Rent deposit and other receivables</b>	
kr.		
DKK		
Kostpris 1. januar 2023.....	76.094	
<i>Cost at 1 January 2023</i>		
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>76.094</b>	
<i>Cost at 31 December 2023</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>76.094</b>	
<i>Carrying amount at 31 December 2023</i>		

**NOTER**  
**NOTES**

**Note**

**Hensættelser til udskudt skat**

**6**

*Provision for deferred tax*

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

*The provision for deferred tax is related to differences between the carrying amount and tax value of securities, receivables, intangible and tangible fixed assets, including recognised finance lease contracts.*

	2023	2022
	kr.	kr.
	DKK	DKK
Udskudt skat 1. januar.....	53.333	53.333
<i>Deferred tax, beginning of year</i>		
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-9.265	0
<i>Deferred tax of the year, income statement</i>		
<b>Udskudt skat 31. december.....</b>	<b>44.068</b>	<b>53.333</b>
<i>Provision for deferred tax 31 December 2023</i>		

**Eventualposter mv.**

**7**

*Contingencies etc.*

**Eventualforpligtelser**

*Contingent liabilities*

Selskabet har indgået en huslejekontrakt hvor restforpligtelsen i uopsigelighedsperioden udgør t.kr 132.

*The company has entered into a rental contract and the total remaining payment in the interminable period is DKK 132 thousand.*



## ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS ACCOUNTING POLICIES

Årsrapporten for NXP Semiconductors Denmark ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### RESULTATOPGØRELSEN

#### Bruttofortjenteste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 11 og IAS 18.

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af de afgifter og rabatter, der kan henføres til salget.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter øvrige produktions-, salgs-, leverings- og administrationsomkostninger, herunder omkostninger til energi, markedsføring, lokaler, tab på debitorer, leasingomkostninger mv.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

*The Annual Report of NXP Semiconductors Denmark ApS for 2023 has been presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act for enterprises in reporting class B and certain provisions applying to reporting class C.*

*The Annual Report is prepared consistently with the accounting principles applied last year.*

### INCOME STATEMENT

#### Gross profit

Gross profit comprises the revenue, changes in inventories of finished goods, and work in progress, work performed for own account and capitalised, other operating income, and external costs.

The enterprise will be applying IAS 11 and IAS 18 as its basis of interpretation for the recognition of revenue.

#### Net revenue

*Net revenue from the sale of merchandise and finished goods is recognised in the Income Statement if supply and risk transfer to purchaser has taken place before the end of the year and if the income can be measured reliably and is expected to be received.*

*Net revenue is recognised exclusive of VAT and less duties and discounts related to the sale.*

#### Other external expenses

*Other external expenses include other production, sales, delivery and administrative costs, including costs of energy, marketing, premises, loss on bad debts, lease expenses, etc*

#### Staff costs

*Staff costs comprise wages and salaries, including holiday pay and pensions, and other costs of social security etc., for the Company's employees.*

## ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS ACCOUNTING POLICIES

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under aconto-skatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Renteindtægter og -omkostninger beregnes på amortiserede kostpriser.

### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## BALANCEN

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 7 år. Afskrivningsperioden er foretaget ud fra en vurdering af den erhvervede virksomheds markedsposition og indtjeningsprofil samt branchemæssige forhold.

Fortjeneste eller tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

### Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af den skønnede restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

### Financial income and expenses

Financial income and expenses include interest income and expenses, financial expenses of finance leases, realised and unrealised gains and losses arising from securities, debt and transactions in foreign currencies, as well as charges and allowances under the tax-on-account scheme, etc. Financial income and expenses are recognised by the amounts that relate to the financial year. Interest income and expenses are calculated on amortised cost prices.

### Tax

The tax for the year, which consists of the current tax for the year and changes in deferred tax, is recognised in the Income Statement by the share that may be attributed to the profit for the year, and is recognised directly in equity by the share that may be attributed to entries directly to equity.

## BALANCE SHEET

### Intangible fixed assets

Acquired goodwill is measured at cost less accumulated amortisation. Goodwill is amortised on a straight-line basis over the expected useful life which is estimated to 7 years. The period of amortisation is determined based on an assessment of the acquired Company's position in the market and earnings profile, and the industry-specific conditions.

Profit or loss from sale of intangible fixed assets is calculated at the difference between the sales price and the carrying amount at the time of the sale. Profit and loss are recognised in the Income Statement under other operating income or other operating expenses.

### Tangible fixed assets

Land and buildings, production plant and machinery, other plant, fixtures and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

The depreciation base is cost less estimated residual value after end of useful life.

The cost includes the acquisition price and costs incurred directly in connection with the acquisition until the time when the asset is ready to be used.

## ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS ACCOUNTING POLICIES

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi:

*Straight-line depreciation is provided on the basis of an assessment of the expected useful lives of the assets and their residual value:*

	Brugstid Useful life	Restværdi Residual value
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... <i>Other plant, fixtures and equipment</i>	3-5 år	0 %

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

*Profit or loss on sale of tangible fixed assets is stated as the difference between the sales price less selling costs and the carrying amount at the date of sale. Profit or loss is recognised in the Income Statement as other operating income or other operating expenses.*

### Finansielle anlægsaktiver

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt finansielle anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

### Financial non-current assets

#### Impairment of fixed assets

*The carrying amount of intangible fixed and tangible assets together with fixed assets, which are not measured at fair value, are assessed annually for indications of impairment other than that reflected by amortisation and depreciation.*

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

*In the event of impairment indications, an impairment test is made for each asset or group of assets, respectively. If the recoverable amount is lower than the carrying amount, the asset is written down to the recoverable amount.*

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdien fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra fortsat anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og det forventede provenu ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid. Der anvendes en diskonteringsrente, som afspejler den risikofri markedsrente og ejernes afkastkrav for tilsvarende aktiver. Vækstraten i terminalperioden fastsættes i overensstemmelse med branchenormen.

*The recoverable amount is calculated at the higher of the capital value and the sales value less expected costs of a sale. The capital value is determined as the Company's share in the current value of the net cash flows which the subsidiary is expected to generate through its activities and from sale of assets after the end of their useful lives. A discount rate is used which reflects the risk-free market rate and the owners' minimum return on interest requirements for similar assets. The growth rate in the terminal period is determined in accordance with the standards within the industry.*

## ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS ACCOUNTING POLICIES

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

### Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt under-skud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at blive anvendt inden for en overskuelig årrække, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

### Receivables

*Receivables are measured at amortised cost which usually corresponds to nominal value. The value is written down to meet expected losses.*

*Write-off is performed to provide for losses when an objective indication has been assessed to have incurred that a receivable or a portfolio of receivables are impaired. If there is an objective indication that an individual receivable is impaired, the write-off is performed at individual level.*

*Receivables for which there are no objective indication of impairment at individual level are assessed at portfolio level for objective indication of impairment. The portfolios are primarily based on the debtors' registered office and credit rating in accordance with the Company's policy for credit risk management. The objective indicators, which are applied for portfolios, are determined based on the historical loss experiences.*

*Write-off is determined as the difference between the carrying amount of receivables and the present value of the expected cash flows, including realisable value of any received collaterals. The effective interest rate is used as discount rate for the single receivable or portfolio.*

### Tax payable and deferred tax

*Current tax liabilities and receivable current tax are recognised in the Balance Sheet as the calculated tax on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income for previous years and taxes paid on account.*

*Deferred tax is measured on the temporary differences between the carrying amount and the tax value of assets and liabilities.*

*Deferred tax assets, including the tax value of tax loss carryforwards, are measured at the amount at which the asset is expected to be used within a reasonable number of years, either by setoff against tax on future earnings or by setoff against deferred tax liabilities within the same legal tax entity.*
